przez nich światła i ognie będące wewnątrz dobrze się wydawały) będącemi i między pietnastofuntowemi świecami jarzącemi, stały na czterech rogach katafalku piękne cztery statuy na kształt jak z gipsu porobione wszyszakach, w piórach strusich akkomodowane wysokie na łokci prawie sześć trzymające sibi proportionata signa et insignia w jednej ręce, a w drugiej na tablicach, czyli koperdymentach inskrypcje. Pierwsza statua a cornu Evangelii była Justitia. a druga Bellona, A cornu Epistolae pierwsza Pietas, druga pod nieboszczykoskim buńczukiem marszałkowskim Pallas.

Justitia miała koperdyment z tym napisem:

Ach dolendum et crudele fatum!

Avara mors

Orbi Polono Stanislaum immani eripuit rapina
Ipsius stantis laudis magnitudine parvo compendio coarctavit.

Tamże nad mauzoleum z jednej strony tytuł:

Ledochowski non obiit

Sed ad felicitatem beatitudinis ac famam immortalitatis abiit

Fuit vir

Vel sub sole unus

Vel sol omnium

Hunc qui non vidit, nihil vidit

Quia omnia in uno non vidit,

Vixit etenim sancte, dixit prudenter, operatus juste, tan-
[dem mortuus gloriose

Certe homo

Quo perfectiorem non formabit natura et virtus

Civis

Quo digniorem non habebit Patria

Senator

Quo constantiorem non habebit Regnum

Pacificus, doctus, facundus

Vitam

Quam ille Beatorum gloriae fecerat, mortis scena suo epilogo
[conclisit.

Tamże z drugiej strony nad mauzoleum :
 Totus Praedicatorum Ordo leges justitiae depraedicat
 Et ut adimpleat, primo voto se obligat
 Suo Benefactori, Defensori, Fundatori
 Ad gratitudinem aeviternam, coram Deo, Angelis, Populo
 [et Orbe.

Na tablicy trzymanej od Bellony było napisane :

Stanislaus Ledochowski
 Magnorum Ducum
 Sapientum ductorum
 Strenuorum Haeroum
 Princeps

Illorum animis sua generosa anima virtutem vivendo impressit
 Eorum dolentia corda moriendo, suo cadavere oppressit.

Semel mortuus, semper dolendus

Sic spiravit et expiravit, ut omnium per se gloriam anima-
 [verit vivus.

Omnium extinxerit mortuus

Tamże nad mauzoleum :

Eheu Viator

Per contraria et inversa mortis imperia
 Statores cadere, Lucios tenebrescere

Ego Stanislaus Ledochowski Haeros et Haeroum Imperator
 [Orbis liberi bis Prorex nempe :

Areopagi et Martis sarmatici
 Mareshalcus generalissimus
 Palatinus Volhiniae
 Fui et sum
 Cinis — umbra

Ego et tu vide, quid inde!

Tamże na drugiej stronie :

Viator

Miraculum, non tumulum vides, hic jacet magnum illud
 Virtutum, Aetatum, Hominum
 Prodigium Stanislaus Ledochowski Palatinus Volhiniae

Supra Magnos, Celsissimus,
 Supra Praeclaros, Illustrissimus,
 Supra Bonos, Optimus,
 Supra Eximios, Excellentissimus